
2022 metų Kauno „Santaros“ gimnazijos Pažanga

Veiklos kokybės įsivertinimo grupei išnagrinėjus Gimnazijos taryboje susitartus rodiklius nustatyta
gimnazijos pažanga, daranti įtaką mokinių pažangai ir pasiekimų rezultatams.
Rodiklis 2.3.2. Ugdymas mokyklos gyvenimui - Raktiniai žodžiai - Veiklos, įvykiai, nuotykiai.
Darbinga tvarka.
Sritis 2. Ugdymosi aplinkos
Rodiklis 4.2.3. Mokyklos tinklaveika.

Pokyčiai pasiekimuose:
1. 2022 m. žurnalo “Reitingai” duomenimis pagal VBE rezultatus gimnazija patenka į 50

geriausių Lietuvos gimnazijų sąrašą, kurios neatsirenka mokinių: pagal istorijos VBE
rezultatus 9 vieta, pagal biologijos 18, pagal anglų k. 41 vieta. 2021 m. buvome tarp 50
geriausių Lietuvos gimnazijų 41 vietoje.

2. Gimnazijos išskirtinumas – ekonominis, IT ugdymas, bendradarbiavimas su Harvardo
universitetu.

3. Gimnazijos 2022 m. metinio pažangumo rodiklis yra 99 proc. 2021 m. buvo 99 proc.
4. Nagrinėjant gimnazijos 2021 metų pažangumo rodiklius (vidinius pasiekimus), džiugu, kad

mokiniai po pirmo pusmečio padaro pažangą: pažangumo pokytis + 15%, Po I pusmečio
2021 m. pažangumas . I pusmetis - 84 proc. Metinis 99.

5. 2022 m. pagrindinį išsilavinimą įgijo 100%., vidurinį išsilavinimą įgijo 100 % . 2021 metais
vidurinį 100% ir pagrindinį išsilavinimą įgijo 100 % mokinių, Pasiektos planinės 2021 m.
STRAPIS faktinė reikšmės.; įgijusių vidurinį išsilavinimą dalis nuo bendro abiturientų
skaičiaus 100% (+6% planuotos reikšmės)., įgijusių pagrindinį 100% (+2% planuotos
reikšmės). STRAPIS planinė pasiekta ir viršyta.

6. Stabiliai išlieka aukšta kokybė istorijos VBE – 100 proc., biologijos VBE – 86 proc.,
fizikos VBE – 67 proc., chemijos VBE – 100 proc., geografijos VBE – 100 proc

7. Bendras gimnazijos 2022 m. VBE vidurkis 52 balai, o 2021 m. buvo 58 pokytis yra -6.
8. Lietuvių kalbos ir literatūros VBE STRAPIS planinė reikšmė nepasiekta : faktinė 45 proc

36 iki 100 balų dalis nuo bendro mokinių skaičiaus, planinė 53 t.y. (- 8%) planuotos
reikšmės.

9. Išlaikiusių matematikos pagrindinio ugdymo pasiekimų patikroje 7-10 balais mokinių dalis
nuo bendro dalyvavusių skaičiaus STRAPIS faktinė reikšmė 5%, planinė 41%, pokytis
-36%. STRAPIS planinė reikšmė nepasiekta.

Pokyčiai ugdyme:

1. Ekonomikos mokslo šakos integruojamos į ugdymo turinį visose klasėse ir visuose
dalykuose.

2. Ugdymo procese 2022 m. Medijų bei IT klasėse kontaktiniu būdu dirbantys visi mokytojai
naudoja Office 365 platformą, kurioje keliamos individualizuotos užduotys, testai,
kontroliniai darbai, 60 proc. suskaitmenintas ugdymo turinys.

3. 85% mokytojų naudoja internetinę sistemą egzaminatorius. Visi gimnazijos mokytojai
naudoja Eduka skaitmeninę priemonę. kuri skirta įvairių gebėjimų mokiniams pagal
pasiekimų lygį. Ši priemonė naudojama tiek pamokoje, tiek namuose.

4. Atnaujintas pamokos stebėsenos protokolas,, orientuojantis į UTA, susitarta dėl šiuplaikinės
pamokos kriterijų. Mokinių apklausos duomenimis, „Mokytojų vedamos pamokos yra
įdomios, skatinančios tyrinėti“ pritarimo koeficientas 90 proc. – 3,5 vertė. 50 proc. Pamokų
stebėti šiuolaikinės pamokos bruožai – mokomasi bendradarbiaujant, naudojamos
skaitmeninės technologijos, mokiniai skatinami įsivertinti savo pažangą.



5. Vykdomi tarptautiniai projektai, kuriuose dalyvauja 20 proc. gimnazijos mokinių – Nord+
“Fitoremediacijos aplink Baltijos jūrą”, LUMA centro StarT, MEPA.

6. Įgyvendinami 4 tarptautiniai Erasmus + projektai – “Lietuva sutinka Austriją, Austriją
sutinka Lietuvą”, “Mokslas visiems”, „Tarpkultūrinis kontekstas ir projektų valdymas“,
„Hansa knyga“

7. Stebimas vertinimo dažnis visų dalykų pamokose, tikslas teisingas žinių vertinimas.
8. Parengtas ir įgyvendinamas Harvardo universiteto programų/ kursų integravimas į

dalykų ugdymo turinį tvarkos aprašas. Įntegruojant Harvardo universiteto programas,
kursus į Kauno „Santaros“ gimnazijos matematikos, informacinių technologijų,
ekonomikos, fizikos, tikybos, anglų kalbos dalykų ugdymo turinį įgyvendinamas įtraukaus
ugdymo „Universalaus dizaino modelis“

9. Veikia daugialingvistinis klubas - tarpmokyklinis projektas su Ukrainos partneriais,
Etwinning projektas su Turkijos partneriais „Covid-19 padariniai vaiko gerovei“, tęsiamas
susirašinėjimas su partneriais (Ekvadoras, Taivanas, Graikija), taip pat vyksta online
susitikimai ir kt.

10. Gimnazistai puikių pasiekimų pasiekė „Juvenes Translatores“ konkurse, kur mokinės darbas
tapo geriausiu vertimu Lietuvoje, kita mokinė tapo respublikinio „Demokratijos žinių“
konkurso finalininke, kelionės į Europos Parlamentą laimėtoja, tarptautiniame jaunųjų
vertėjų konkurse „Tavo žvilgsnis“ tapta nugalėtoju, I – II kl. mokinių ekonomikos ir
informacinių technologijų komiksų konkurse „Aš taupau“ laimėta I vieta, padėkos įteiktos
dalyvaujant chemijos, ekonomikos ir verslo, biologijos olimpiadose, informacinių
technologijų kompiuterinio teksto redagavimo konkurse „Simbolis“.

Pokyčiai teikiant pagalbą:
1. Teikiamos visų dalykų konsultacijos mokymosi praradimams mažinti.
2. Vedamos viešos konsultacijos visų mokomųjų dalykų ir visos gimnazijos mokiniams.
3. Žemų pasiekimų mokiniams po signalinių pusmečių aptarimų priskiriamos pagalbos grupės,

sudaromos trišalės sutartys su tėvais, gimnazistais, mokytojais. Pažangumas gerėja 3-6 proc.
4. 2022 m. Stovykla „atRASK“, kurioje dalyvavo 20 gimnazistų, 3 mokytojai ir 2 tėvai

savanoriai. Stovykla skirta susipažinimui ir bendravimui. Stovykla skirta naujai atėjusiems
mokiniams, tradiciškai vyksta 4 metus iš eilės.

5. 2022m. vasario mėn. visiems IV klasių mokiniams užsiėmimas, Streso valdymo mokymai –
„Kaip susidoroti su egzaminų baime?“. Vedė: gimnazijos psichologė.

6. 2022m. gegužės mėn. IV klasių mokiniams grupinė meno terapija -"Socialiniai tinklai ir
mūsų emocijos" , Vedė: gimnazijos psichologė ir socialinė pedagogė.

7. 2022 m. suorganizuoti ir vesti socialinių įgūdžių seminarai „Pažink save ir kitus, „Patyčios
turi liautis“, diskusija „Patyčios netoleruojamas elgesys“.

8. Bendruomenės nariai gali pranešti apie patyčias svetainėje suformuotoje nuorodoje
„Pranešimas apie patyčias“ arba pranešimą įmesti į anoniminę pagalbos dėžutę.

9. Prof. dr. Loretos Bukšnytės - Marmienės paskaita “Ar mes pasirengę valdyti savo karjerą?”
10. Suorganizuota Ugdymo karjerai diena gimnazijoje „Karjeros laiptai“ .
11. Vaiko gerovės komisijoje sukurta VGK narių - klasių kuratorių sistema.

Vertinant vaiko savijautą įstaigoje ir atlikus apklausą paaiškėjo, kad 83 % respondentų teigia, kad
mokykloje jaučiasi gerai ir labai gerai


